Ressalta que, em 15/12/2017, portanto um dia após a apresentação de sua impugnação, a autuada 
efetuou recolhimento de parte do montante exigido através da presente autuação, no montante 
total, entre valor histórico e acréscimos legais cabíveis, de R$1.611.407,32 (um milhão, seiscentos 
e onze mil, quatrocentos e sete reais, e trinta e dois centavos). 

Concluiu mantenho, em parte, os lançamentos trazidos no Auto de Infração 27890400181701, de 
forma que seja julgada parcialmente procedente a única infração de número 01, resultando no 
valor histórico devido a título do ICMS de R$1.391.273,76 (hum milhão, trezentos e noventa e um 
mil, duzentos e setenta e três reais, setenta e seis centavos), e acréscimos legais cabíveis, 
conforme demonstrativos que anexou. 

A defesa se pronuncia acerca da informação às fls. 120 a 124, destaca que a Impugnante realizou 
o pagamento parcial da exação fiscal exigida pelo presente auto de infração, conforme